



Bæredygtig skoledrift

Temadag for Erhvervsskolenetværk for FN's verdensmål

Netværksdag d. 14/9 – 21, kl.10.00-14.00 og efterfølgende besøg i Videnscenter for bæredygtigt byggeri.

Sted: Learnmark Horsens, Elevhuset, Vejlevej 150, Horsens

Målgruppe: Fx Bygnings- og servicechefer samt medarbejdere med ansvar for indkøb

Program for netværksdag d. 14/9

Kl.10.00 Velkomst og introduktion til dagen

V. Stine Sund Hald, DEG

Kl.10.10 Bæredygtige indkøb (pejlemærke 2.c)

V. Michael Terkelsen, SKI

Statens og kommunernes indkøbsservice (SKI) vil gennem oplæg og dialog med deltagerne gå i dybden med bæredygtighed i relation til indkøb og institutionsdrift på erhvervsskoler. Deltagerne får bl.a. indsigt i mulighederne for bæredygtige indkøb via indkøbsaftaler i SKI og kan deltage i en fælles dialog om grønne handlingsmuligheder på erhvervsskolerne og praktiske værktøjer til at fremme bæredygtig indkøbsadfærd på skolen.

Kl.12.00 Frokost

Kl.12.45 Grønne udearealer på uddannelsesinstitutioner (pejlemærke 2.e)

V. Alex Røge Hermansen, Afdelingsleder byggeri og drift mv., Aalborg Universitet

Aalborg Universitet (AAU) har arbejdet med konceptet "Vild med vilje" for at bidrage til øget biodiversitet. Omlægningen af de grønne arealer til vild natur har været en del af en større omstillingsproces i forhold til drift af de grønne områder på AAU. De søger at mindske brugen af energi på græsklipning og tilsvarende øge ressourceforbruget til at forbedre studiemiljøet for eleverne, såsom bedre udendørs opholdsarealer med øget synlighed til "den vilde natur". Alex vil fortælle om AAU's erfaringer med at arbejde med grønne udearealer fra den strategiske beslutning til den praktiske gennemførelse.

Kl.13.15 Danmarks vilde erhvervsskoler?

v. Martin Spuur Nielsen, ZBC og DEG

Kl.13.40 Oplæg til certificering – Bæredygtig skoledrift

v. aktivitetsgruppen i netværket (Louise, UCRS; Kent, EUC Nordvest og Stine, DEG)

Kl.14.00 Afslutning og efterfølgende rundvisning i Videnscenter for bæredygtigt byggeri

Kl.15.00 Tak for i dag



Netværkets pejlemærker for bæredygtig skoledrift

2. Bæredygtig skole (drift)

Indsatsen for bæredygtighed handler også om erhvervsskolernes eget forbrug af ressourcer og muligheder for at påvirke lokalt og globalt. Derfor arbejder netværket også med at kortlægge og forbedre erhvervsskolernes forbrug af f.eks. energi, vand, drift af bygninger og potentialerne for bæredygtige løsninger ved nybygning og renovationsprojekter. Netværket udveksler idéer til, hvordan erhvervsskolerne kan arbejde målrettet på at drive skolen klimamæssigt bæredygtigt.

Pejlemærke	Egne noter
2.a: Erhvervsskolen har altid fokus på bæredygtige byggematerialer ved ombygning og nybygning	
2.b: Erhvervsskolen har en plan for, hvordan skolens energi- og ressourceforbrug kan minimeres og gøres mere klimavenligt.	
2.c: Erhvervsskolen er altid opmærksom på bæredygtighedsparametre ved indkøb af maskiner og materialer. Dvs. strømforbrug, holdbarhed/kvalitet, muligheden for at handle brugt m.m.	
2.d: Erhvervsskolen fører et internt CO ₂ -regnskab og har derfor også fokus på at nedsætte det samlede udslip.	
2.e: Erhvervsskolen har fokus på grønne løsninger på skolens inde- og udearealer og synliggør dem over for eleverne.	
2.f: Erhvervsskolen har fokus på madspild i skolens kantine og synliggør det over for elever og ansatte.	
2.g: Erhvervsskolen affaldssorterer i videst muligt omfang fx affaldssortering af glas, plast, metal, elektronik, pap og papir.	

Eksempel på verdensmål, der relaterer sig til dette område:



Fx delmål 12.7: Promover bæredygtighed i offentlige indkøb